
EJIDO DE SEGUERACHI Y ANEXOS 9511263233
14.88 kW 10 de Octubre de 2025

GDMTO 622140300137

2,153 kWh prom. $ 6,982

24 2,169 kWh $878

87.42 % MES $ 6,104

$83,784.00 MXN $10,536.00 MXN $73,248.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 620 W 24 67.2 m 2 23.0 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 9 de Noviembre de 2025

20250001116

EJIDO DE SEGUERACHI Y ANEXOS  
9511263233

24 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

24 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Unidad de Inspección

Subtotal $ 318,549.00

TOTAL (MXN) $ 318,549.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 83,784.00 $ 10,536.00 $ 0.00 $ 73,248.00 $ 73,248.00 $ -245,301.00

2 $ 86,297.52 $ 10,852.08 $ 0.00 $ 75,445.44 $ 75,445.44 $ -169,855.56

3 $ 88,886.45 $ 11,177.64 $ 0.00 $ 77,708.80 $ 77,708.80 $ -92,146.76

4 $ 91,553.04 $ 11,512.97 $ 0.00 $ 80,040.07 $ 80,040.07 $ -12,106.69

5 $ 94,299.63 $ 11,858.36 $ 0.00 $ 82,441.27 $ 82,441.27 $ 70,334.58

6 $ 97,128.62 $ 12,214.11 $ 0.00 $ 84,914.51 $ 84,914.51 $ 155,249.09

7 $ 100,042.48 $ 12,580.53 $ 0.00 $ 87,461.94 $ 87,461.94 $ 242,711.03

8 $ 103,043.75 $ 12,957.95 $ 0.00 $ 90,085.80 $ 90,085.80 $ 332,796.83

9 $ 106,135.06 $ 13,346.69 $ 0.00 $ 92,788.37 $ 92,788.37 $ 425,585.21

10 $ 109,319.12 $ 13,747.09 $ 0.00 $ 95,572.03 $ 95,572.03 $ 521,157.23

11 $ 112,598.69 $ 14,159.50 $ 0.00 $ 98,439.19 $ 98,439.19 $ 619,596.42

12 $ 115,976.65 $ 14,584.29 $ 0.00 $ 101,392.36 $ 101,392.36 $ 720,988.78

13 $ 119,455.95 $ 15,021.82 $ 0.00 $ 104,434.13 $ 104,434.13 $ 825,422.91

14 $ 123,039.63 $ 15,472.47 $ 0.00 $ 107,567.16 $ 107,567.16 $ 932,990.07

15 $ 126,730.82 $ 15,936.65 $ 0.00 $ 110,794.17 $ 110,794.17 $ 1,043,784.24

16 $ 130,532.74 $ 16,414.74 $ 0.00 $ 114,118.00 $ 114,118.00 $ 1,157,902.24

17 $ 134,448.72 $ 16,907.19 $ 0.00 $ 117,541.54 $ 117,541.54 $ 1,275,443.78

18 $ 138,482.19 $ 17,414.40 $ 0.00 $ 121,067.78 $ 121,067.78 $ 1,396,511.56

19 $ 142,636.65 $ 17,936.83 $ 0.00 $ 124,699.82 $ 124,699.82 $ 1,521,211.38

20 $ 146,915.75 $ 18,474.94 $ 0.00 $ 128,440.81 $ 128,440.81 $ 1,649,652.19

21 $ 151,323.22 $ 19,029.19 $ 0.00 $ 132,294.04 $ 132,294.04 $ 1,781,946.23

22 $ 155,862.92 $ 19,600.06 $ 0.00 $ 136,262.86 $ 136,262.86 $ 1,918,209.08

23 $ 160,538.81 $ 20,188.07 $ 0.00 $ 140,350.74 $ 140,350.74 $ 2,058,559.83

24 $ 165,354.97 $ 20,793.71 $ 0.00 $ 144,561.26 $ 144,561.26 $ 2,203,121.09

25 $ 170,315.62 $ 21,417.52 $ 0.00 $ 148,898.10 $ 148,898.10 $ 2,352,019.19

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 2,272.4 2,075.1 2,130.9 2,314.6 2,372.0 2,231.9 2,288.6 2,421.2 2,501.4 2,710.4 2,746.1 2,616.1

Consumo actual 1,360.0 2,160.0 2,640.0 2,720.0 2,560.0 1,840.0 2,000.0 2,160.0 1,520.0 2,480.0 1,760.0 2,640.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


